affluentes : defertam reglonem prefatam babitaverunt • Sed dlfpari genere

et difiRmili lingua et vario more vlventes haud facile [inter] fefe con-

fentlentes gentilitatcm potius quam fidei cultum tenuere • Quos InfeUces

damnate habitatlonls habltatores more pecudum irrationablhter degentes :

dlgnatus eft Domuius qui nemmem vult peru-e propitlatione fua vifitare •

Tempore enim Henrici regis Anghe : Alexandro Scotorum rege in Scotia

regnante : mifit eis Deus David predi6li regis Scotie germanum in prin-

clpcm et ducem qul eorum impudica et fcelerofa contagia comgeret et

anlmi nobilltate et inflexIblU feverltate contumehofam eorum contumaclam

refrenaret • Hic nempe bene vivendi ftudio fervidus profane multitudinis

miferie condolens : ut paftorali fohcitudlne qua diutius caraerant eoram

opprobria deleret : divino inftlgatus hortamine : Johannem quendam reh-

giofum vu-um qui eum educaverat vitamque ejus Deo non imbeciUter devo-

tam voverat : [pcrltorum] confiUo clericoram que fuoram auxiho in eplfcopum

elegit • Sed cum epifcopus : cognita infeUcIs popuh feritate et abhomlnabih

vltiorum muUiphcitate : utpote perterrltus Jerufalem proficlfci dlfpofuiflet :

ab apoftohco Pafchah Ucet invitus confecratus : officlum fufcepte foUcItudinis

sEc. XII. GLASGUENSE. 7

nullatenus diflferre volult • fed cuin gaudio fub plcbis alacritatc a principe et

a proceribus regni rccoptus : vcrbum predicationis fpiritu fancto largiflue

operante per Cumbrenfem parocliiam difFudit • David vcro Cumbrenfis

reglonis prlnceps amore precipue Dci partim quoquc [ob] rcligiofi dllec-

tlonem et ammonltloncm toiTas ecclefie Glafguenfi portincntes fmgulls

Cumbrie provinciis que iub dominio et poteftate ejus erant (non vero toti

Cumbrenfi regioni domlnabatur) inquirere fecit ut avldus ipfius ecclefie

refl;am'ationi3 poiTeflionum earum quas antlqultus tenuerat pofleris et fequar-

cibus fuis certitudlnem rolluquerct • Has vero auxilio et inveftlgatlone

feniorum hominum et fapientiorum totius Cumbrle pro pofle fuo Invefti-

gavit que inferius fubfcribuntur • Carcleuien • Camcar • Caincaclieclieyn •

Lengartheyn • Pathelanerhc • Cunclut • Chefcarnenuat • Cai'netheyn • Caruil •

Qucndal • Aborcarf • Mcchoyn • Planmichel • Stoboc • Pcntclacob • Ahie-

crumba Treuoronum • LlUofchva • AfchechjTC • Hodclme • Edyngalieym •

Abermelc • Drluefdale • Colehtaun • Trevertrold • Afchebj • Brumefcheyd •

Treuergylt • In Pobles una carucata terre et ecclefia • In Trcverquyrd

una carucata et ecclefia • In Mereboda una carucata et ecclefia • Has